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BÁO CÁO 

Tình hình, kết quả hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính  

quý IV năm 2019 của Sở Khoa học và Công nghệ 

 

Thực hiện Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 08/01/2019 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2019. 

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả tình hình, hoạt động kiểm 

soát TTHC quý IV năm 2019 như sau:  

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THỰC HIỆN KIỂM SOÁT TTHC 

1. Thực hiện niêm yết công khai TTHC, nội dung và địa chỉ tiếp nhận 

phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức  

- Duy trì niêm yết công khai bộ TTHC theo Quyết định số 1741/QĐ-

UBND ngày 16/7/2019 của UBND tỉnh tại trụ sở cơ quan, Trung tâm phục vụ 

hành chính công tỉnh, trên Trang Thông tin điện tử của Sở theo quy định. 

- Tiếp tục duy trì công khai số điện thoại đường dây nóng, địa chỉ tiếp 

nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị tại trụ sở cơ quan, trên Trang thông tin 

điện tử của Sở và Thông báo công khai bằng văn bản. 

2. Về rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

- Tiếp tục rà soát, cập nhật trình ban hành bổ sung danh mục TTHC thuộc 

thẩm quyền giải quyết thống nhất từ Bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 2359/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2019 về Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi, chức năng, quản lý nhà nước của Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Tình hình tiếp nhận phản ánh, kiến nghị về TTHC 

Quý IV năm 2019, Sở Khoa học và Công nghệ không nhận được đơn thư 

khiếu nại, tố cáo, phản ánh của cá nhân, tổ chức có liên quan đến các TTHC 

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ. 

4. Kết quả giải quyết thủ tục hành chính 

4.1. Thủ tục tiếp công dân 

- Duy trì việc tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua 

đường dây nóng của Sở. 

- Duy trì việc tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, công dân qua 

hòm thư góp ý được đặt tại trụ sở làm việc cơ quan. Thông báo Công khai lịch 
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tiếp công dân của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La tại Thông báo số 

773/TB-KHCN ngày 06/9/2018. 

4.2. Kết quả tiếp nhận phản ánh về TTHC 

Quý IV năm 2019, Sở không nhận được đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản 

ánh của cá nhân, tổ chức có liên quan đến các TTHC thuộc phạm vi, chức năng 

quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ. 

5. Về kết quả giải quyết thủ tục hành chính 

Thực hiện tiếp nhận và trả hồ sơ các thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh 

vực quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ tại Trung tâm phục vụ hành chính 

công tỉnh Sơn La. Quý IV năm 2019, Sở đã tiếp nhận 18 hồ sơ thuộc lĩnh vực 

quản lý (trả kết quả đúng, trước thời gian quy định 18 hồ sơ đạt 100%). 

 II. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ I NĂM 2020 

- Tiếp tục quán triệt, tổ chức triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về công tác kiểm soát thủ tục hành chính. 

- Ban hành các văn bản, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 

chính, kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020. 

- Tiếp tục rà soát, trình ban hành bổ sung danh mục TTHC thuộc phạm vi, 

chức năng quản lý của Sở từ Bộ Khoa học và Công nghệ (nếu có). 

- Phối hợp với Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Sơn La trong việc 

tiếp nhận, giải quyết và trả hồ sơ TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý của 

Sở đảm bảo đúng, trước hạn. Tăng cường việc tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ 

TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích, trên cổng dịch vụ công trực tuyến. 

- Duy trì hiệu quả công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá 

nhân, tổ chức về quy định hành chính để kịp thời tháo gỡ những vướng mắc, khó 

khăn về quy định hành chính trong hoạt động của sở theo Nghị định số 

20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ.  

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo tình hình và kết quả 

kiểm soát thủ tục hành chính.  

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng báo cáo./. 

 

Nơi nhận:  
- Phòng KSTTHC-VP UBND tỉnh (b/c);  

- Ban Giám đốc Sở (chỉ đạo); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;  

- Lưu: VT, VP, Th(02).02b 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Quang An 



Biểu số 05a/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số 

02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 

KẾT QUẢ XỬ LÝ PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ (PAKN)  

VỀ QUY ĐỊNH HÀNH CHÍNH (Quý IV năm 2019) 

Kỳ báo cáo: Quý IV năm 2019 
(Từ ngày 14 tháng 9 năm 2019 đến ngày 17 tháng 12 năm 2019) 

Đơn vị báo cáo: Sở Khoa học và Công nghệ  

Đơn vị nhận báo cáo: Văn phòng UBND tỉnh 

 

Đơn vị tính: Số phản ánh, kiến nghị 

Ngành, lĩnh vực có 

PAKN 

Số PAKN về quy định hành 

chính đƣợc tiếp nhận (bao 

gồm kỳ trƣớc chuyển qua) 

Kết quả xử lý PAKN về quy định hành chính 

Đăng tải 

công khai 

kết quả  

xử lý Tổng số 

Chia ra Đã xử lý Đang xử lý 

Số PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định 

hành 

chính 

Tổng số 

Chia theo nội dung 

PAKN 

Chia theo thời 

điểm tiếp nhận 

Tổng số 

Chia ra  

Số 

PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định hành 

chính 

Tiếp 

nhận 

mới 

trong 

kỳ 

Kỳ 

trƣớc 

chuyển 

qua 

Số 

PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định hành 

chính 

A (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

Lĩnh vực hoạt động khoa 

học và công nghệ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

An toàn bức xạ hạt nhân 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sở hữu trí tuệ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Biểu số 06a/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số  

02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 

TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT TTHC TẠI CƠ 

QUAN, ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP GIẢI QUYẾT TTHC  

(Quý IV năm 2019) 

Kỳ báo cáo: Quý IV năm 2019 
(Từ ngày 14 tháng 9 năm 2019 đến ngày 17 tháng 12 năm 2019) 

Đơn vị báo cáo: Sở Khoa học và Công nghệ  

Đơn vị nhận báo cáo: Văn phòng UBND tỉnh 

 

Đơn vị tính: Số hồ sơ TTHC 

STT 

Lĩnh vực, 

công việc 

giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết Kết quả giải quyết 
Số hồ sơ giải quyết theo cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông 

Tổng 

số 

Trong đó Số hồ sơ đã giải quyết 
Số hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng số 

Đã giải quyết 

Đang 

giải 

quyết 
Số mới 

tiếp nhận 

trực tuyến 

Số kỳ 

trƣớc 

chuyển 

qua 

Số mới tiếp 

nhận (trực tiếp 

hoặc dịch vụ 

bƣu chính) 

Tổng 

số 

Trả đúng 

thời hạn 

Trả 

quá 

hạn 

Tổng 

số 

Chƣa 

đến hạn 

Quá 

hạn 

Đúng 

thời hạn 

Quá 

thời 

hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) 

1 
Hoạt động 

KH&CN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 
An toàn bức 

xạ hạt nhân 18  0 18 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Tiêu chuẩn 

đo lường chất 

lượng 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Sở hữu trí tuệ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tổng số 18 0 0 18 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 
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